ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 15/202015/202022/01/2020Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
15/20206/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL05/02/202005/02/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA REALIZAR ALMOÇO AOS FUNCIONÁRIOS  DA INFRAESTRUTURA QUE SE DESLOCAM NA PARTE DA MANHÃ NO INTERIOR  DO MUNICÍPIO PARA TRABALHAR NA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS E SÓ RETORNAM NO FINAL DO EXPEDIENTE DA TARDE.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMERCADO KW LTDA ME.     (3960)1 CARNE BOVINA PARA CHURASCO - Marca: NOVO SUL KG 300 - 16,95    5.085,002 CARNE SUINA INSPECIONADA  DE 1º PARA CHURASCO(COSTELA, PERNIL E PALETA) - Marca: LETAVO KG   200 - 13,99    2.798,003 CARVÃO SACO  5KG - Marca: BELVEDERE Und 60 - 11,99    719,404 LINGUICA MISTA - Marca: VALLE KG   100 - 11,99    1.199,007 SAL TEMPERADO EMB - Marca: DAJU KG 15 - 2,75    41,259 REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO, COMAUSÊNCIA DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, SUJIDADES,PARASITOS E LARVAS; - Marca: REAL KG 15 - 2,49    37,35Total do Fornecedor: 9.880,00Total Geral: 9.880,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (128)  Saldo: 378.913,92

São Bernardino,   5   de  Fevereiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL